

## **Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.**

**ul. Wojewódzka 42**

**40 – 026 Katowice**

Katowice, 25.09.2020 r.

### **Wykonawcy, uczestnicy postępowania Nr PN 1/2020**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu / Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadania pn.

„Akcelerator biznesowy KSENON – budowa centrum kreatywności, innowacyjności oraz przedsiębiorczości w Żorach”.

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

**Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. w Katowicach jako Zamawiający**, działając na podstawie art.38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019.1843 ze zm.) niniejszym udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez udzielenie odpowiedzi na zadane pytania dotyczące przedmiotowego postępowania.

#### **Pytanie nr 1**

W nawiązaniu do opublikowanego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu / Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadania pn. Akcelerator biznesowy KSENON – budowa centrum kreatywności, innowacyjności oraz przedsiębiorczości w Żorach, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie kwestii związanych z Załącznikiem nr 6 do SIWZ – Wykaz Osób.

Zamawiający w opublikowany Wykazie Osób umieścił, dla każdej z osób, kolumnę o nazwie: Nr załącznika w postaci dowodu określającego czy usługi te wykonał należycie. Zapis ten sugeruje Wykonawcy, że Zamawiający wymaga dołączenia do oferty (czy będąc bardziej szczegółowym do uzupełnień oferty) jakichś dokumentów (dowodów), że dana osoba należycie wykonała opisywaną usługę.

Zwracamy uwagę, że żądanie przez Zamawiającego dowodów dotyczących osób jest niezgodne z art. 25 ust 1 i ust 2 ustawy Pzp oraz §2 ust 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich

może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Zgodnie z art. 25 ust 1 ustawy Pzp Zamawiający może żądać od Wykonawcy wyłącznie dokumentów oraz oświadczeń niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Wykaz tych dokumentów znajduje się w ww. rozporządzeniu Ministra Rozwoju. Rozporządzenie to zawiera zamknięty katalog oświadczeń lub dokumentów, których Zamawiający może żądać. W tym katalogu nie została wymieniona możliwość żądania dokumentów na potwierdzenie kwalifikacji czy doświadczenia osób. Wręcz przeciwnie, w §2 ust 4 pkt 9) i 10) mowa o oświadczeniach na temat wykształcenia oraz wykazie osób wraz z informacjami na temat kwalifikacji oraz ich doświadczenia. Dodatkowe żądanie dokumentów, innych aniżeli wykaz osób, celem udowodnienia doświadczenia lub kwalifikacji stoi w sprzeczności z powołanymi przepisami.

Z uwagi na powyższe oraz, z uwagi na złożoność postępowania i zakres przedmiotu zamówienia zwracamy się z również z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 6 i załącznika nr 8 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert na dzień **02.10.2020 r. na godz. 10.00.**

### **Pytanie nr 2**

Proszę o potwierdzenie poprawności wymagania od Zamawiającego dołączania dowodu potwierdzającego poprawności wykonania usług w Wykazie osób-Zał. Nr 6 oraz w Doświadczeniu Kierownika-Zał. Nr 8 (ostatnia kolumna w tabelach). Zgadzam się, iż taki wymóg ma zastosowanie w Wykazie usług – Zał. Nr 5, który dotyczy usług wykonywanych przez firmę a nie poszczególne osoby. Czy niedołączenie tych dowodów powoduje odrzucenie oferty?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 6 i załącznika nr 8 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert na dzień **02.10.2020 r. na godz. 10.00.**